Ассоциация  Саморегулируемая  организация
«Объединение  строителей  Республики  Коми »

ПРОТОКОЛ
заседания  Совета

25.08.2023 г . 	 «,;, 	 Ns 482
г . Сыктывкар

Дата  проведения : 25 августа  2023 г .
Формат  проведения : совместное  присутствие  членов  Совета  на  заседании , с  использованием
средств  дистанционного  взаимодействия  в  режиме  видеоконференции  (Sкуре -конференция ).
Формат  голосования : открытое .
Время  проведения : начало  09 ч . 30 мин .; окончание  10 ч . 00 мин .
Место  проведения : г . Сыктывкар , ул . Интернациональная , д . 32

Присутствовали :

Общее  количество  членов  Совета  - 8 человек . Из  них  в  заседании  приняли  участие
следующие  члены  Совета  Ассоциации :

1 Уланова  Тамара  Александровна , Почётный  строитель  России , заслуженный  работник
Республики  Коми , председатель  Совета  директоров  000 «Горстрой »

2 Кызродева  Людмила  Семеновна , заместитель  генерального  директора  000 «АЛСТАР »
3 Савинкин  Александр  Валерьевич , заместитель  генерального  директора  000 СПК

«Темп -Дорстрой »

4 Иргер  Михаил  Самуилович , директор  000 «ТетрастройКоми »

5 Кичигин  Юрий  Алексеевич , генеральный  директор  АО  «Электромонтаж »
б  Андреев  Владимир  Леонидович , председатель  Коми  республиканской  организации

профсоюза  работников  строительства  и  промышленности  строительных  материалов
7 Урсу  Иван  Семёнович , председатель  Коми  республиканской  организации  профсоюза

работников  автомобильного  транспорта  и  дорожного  хозяйства
8 Шабалин  Владимир  Львович , первый  заместитель  руководителя  Автономного

учреждения  Республики  Коми  «Управление  государственной  экспертизы  Республики
Коми »

Заседание  Совета  Ассоциации  является  правомочным , т . к . на  нём  присутствует  более
половины  его  состава .

Приглашенные  лица :

1 Голосов  Василий  Иванович  — генеральный  директор  Ассоциации  СРО  «Объединение
строителей  РК»

Председательствующий  на  заседании  Совета  — Кичигин  Юрий  Алексеевич
Секретарь  - Круглова  Ольга  Александровна

ПОВЕСТКА  ДНЯ :

1. О  выделении  средств  на  реставрацию  Доски  Почета  и  Памяти  строителей  г.

Сыктывкара  Докладчик  — Голосов  В .И.

ВЫСТУПИЛ :

Голосов  В .И . зачитал  повестку  дня  и  предложил  перейти  к  голосованию  о  принятии  её

в  предложенной  редакции  либо  о  внесении  дополнений  или  изменений . Право  доклада
предложил  оставить  за  собой

- Страница  1 из  2 -

РЕШИЛИ :

Принять  повестку  дня  в  предложенной  редакции  и  оставить  право  доклада  за
генеральным  директором  Ассоциации  - Голосовым  Василием  Ивановичем .

Результаты  голосования : «ЗА» -8, «ПРОТИВ » - 0, диВОЗдЕРЖАЛСЯ » - О.
Принято  единогласно .

ПО  ВОПРОСАМ  ПОВЕСТКИ  ДНЯ :

1. СЛУШАЛИ :

Голосова  В .И . - о  выделении  средств  000 «Вербунг » на  реставрацию  Доски  Почета  и
Памяти  строителей  г . Сыктывкара  по  ул . Интернациональной .

ВЫСТУПИЛИ :

Андреев  В . Л ., который  напомнил  членам  Совета , что  с  июля  2005 года  функционирует
«Доска  Почета  и  Памяти  строителей  г . Сыктывкара », которая  является  поощрением
организаций , работников  и  ветеранов  строительства , строительной  индустрии , проектных
организаций , инвесторов  (заказчиков ) за  достигнутые  успехи  в  работе , добросовестное
выполнение  своих  обязанностей , большой  личный  вклад  в  решение  задач  строительного
комплекса  г . Сыктывкара . Кроме  того , она  является  местом  памяти  ветеранов  строительного
комплекса . Доска  Почета  и  Памяти  не  обновлялась  несколько  лет , существенно  обветшала  и
утратила  как  актуальность , так  и  подобающий  внешний  вид . Необходимо  привести  её  в
порядок  и  обновить  информацию . 000 «Вартбург », которое  и  ранее  занималось  Доской
Почета  и  Памяти , готово  оперативно  выполнить  эту  работу . Ею  выписан  счет  К  353 от
23.08.2023 г . на  сумму  48 540 руб .

Голосов  В .И . предложил  перейти  к  обсуждению  вопроса  об  изыскании  возможности
выделения  денежных  средств  в  сумме  48 540 руб . на  реставрацию  Доски  Почета  и  Памяти
строителей  г . Сыктывкара .

ПОСТАНОВИЛИ :
• 	Выделить  средства  на  реставрацию  Доски  Почета  и  Памяти  строителей  г . Сыктывкара  в
размере  48 540 руб . (сорока  восьми  тысяч  пятьсот  сорока ) рублей  из  средств  резерва  Совета
Ассоциации .

Поручить  исполнительной  дирекции  Ассоциации  перечислить  выделенные  средства  по
реквизитам , указанным  в  счете  М2 353 от  23.08.2023 г . 000 «Вартбург ».

Результаты  голосования : «ЗА» - 8, «ПРОТИВ » - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ » - О.

Принято  единогласно .

Все  вопросы  повестки  дня  заседания  Совета  Ассоциации  рассмотрены .

Председатель  заседания  Совета

Секретарь  заседания  Совета

Ю .А . Кичигин

О . А . Круглова

- Страница  2 из  2 -